

Datum
2024-12-06

Diarienummer
Fi2024/01474

Sametingets diarienummer
2024-01616

Till
Finansdepartementet

Fi.remissvar@regeringskansliet.se
Fi.ofa.dof.remiss@regeringskansliet.se

Digital myndighetspost SOU 2024:47

Bakgrund

Regeringen beslutade den 1 oktober 2020 att tillkalla en särskild utredare med uppgift att utreda möjliga finansieringsmodeller för den samhällsomfattande posttjänsten. Utredaren skulle också överväga vilken omfattning som den samhällsomfattande posttjänsten borde ha och vilka konkreta tjänster som borde ingå i den (dir. 2020:101).

Regeringen beslutade i tilläggsdirektiv den 26 januari 2023 (dir. 2023:7) att utvidga uppdraget och att utredaren bland annat ska utreda förutsättningarna för att införa en skyldighet för privatpersoner, enskilda näringsidkare och juridiska personer att ansluta sig till en digital brevlåda för att kunna ta emot säkra elektroniska försändelser från myndigheter, hur ett undantag för privatpersoner som inte har förutsättningar att använda en digital brevlåda kan utformas, om det finns behov av ett motsvarande undantag för vissa näringsidkare och juridiska personer samt förutsättningarna för att införa en skyldighet för statliga myndigheter, kommuner och regioner att skicka säkra elektroniska försändelser till digitala brevlådor.

Förslag och synpunkter

Utredningens förslag

Myndigheternas användning av Mina meddelanden styrs upp: Statliga myndigheter, kommuner och regioner ska skicka myndighetspost genom Mina meddelanden

Sametingets synpunkter

Sametinget ställer sig positivt till nyttjandet av Mina meddelanden, men vill påtala att brist på personella och ekonomiska resurser är huvudanledningen till att Sametinget inte nyttjar

funktionen idag. För en mindre myndighet är det viktigt att anslutningen är enkel och att det finns ett gemensamt tekniskt stöd vid anslutning till funktionen.

Utredningens förslag

Fortsatt frivillighet för enskilda: Inget krav på enskilda att ha en digital brevlåda

Sametingets synpunkter

Sametinget ställer sig positivt till frivillighet för enskilda.

Sametinget vill samtidigt påtala att delar av Sápmi saknar fungerande internetuppkoppling och att digitala utskick kan leda till att delar av den samiska befolkningen kan ha svårt att få tillgång till dessa under delar av året. En fysisk brevlåda kan bevakas av annan person under de perioder till exempel renskötare vistas utanför täckningsområden medan en digital brevlåda inte kan bevakas på samma sätt. Sametinget föreslår därför en frivillighet inte bara i att ansluta sig till en digital brevlåda utan också en frivillighet i vilka typer av meddelanden som skall tas emot på detta sätt.

Utredningens förslag

En statlig funktion för tillhandahållande av myndighetspost: Förtydligande av Diggs uppdrag att tillhandahålla en postlösning

Sametingets synpunkter

Sametinget ställer sig positivt till att Digg ges uppdraget att tillhandahålla en postlösning samt att öka antalet mottagare i infrastrukturen. Sametinget föreslår även att Post- och telestyrelsen ges uppdraget att se till att en större del av Sveriges geografiska yta får fungerande uppkoppling till internet.

Beslut i detta ärende har fattats av Sametingets kanslichef Lars-Ove Sjajn efter föredragning av avdelningschefen för ekonomi och verksamhetsstöd Eva Martinsson.